SPRÜHFLUTVENTIL
MODELL E-3
WINKELABGANG
1-1/2” (DN40)
TECHNISCHE
DATEN
30. Juli 2010  209a
Form 031797-GE-120511

Werkstoffnormen
Siehe Abbildung 3.
Bestellangaben
Artikelnummer: 09889
Seit 1997 erhältlich
Gewicht: 6 kg (13 lbs).
Zubehör
Für Artikelnummern, siehe aktuelle Viking Preisliste.
1. Konventionelle Verrohrung für 1-1/2” (DN40) Sprühflutventil. Das Verrohrungspaket enthält das SPRÜHFLUT  ZU BEHÖR-
P AKET und die auf der Zeichnung der konventionellen Sprühflutventilverrohrung für das benutzte Ventil abgebildeten
Verbindungen und Nippel. Verrohrungszeichnungen werden mit der Verrohrung geliefert und befinden sich auch im Viking
Datenbuch. Für spezielle vormontierte Verrohrungsmodule, siehe Preisliste oder bei Ihrem Viking Vertreter nachfragen.
2. Das SPRÜHFLUTZUBEHÖRPAKET beinhaltet die erforderlichen Verrohrungsbauteile. Dieses Paket ist unerlässlich bei nicht
von Viking gelieferten Verrohrungen.
3. Zusätzliche Bauteile werden für spezifische Ventilfunktionen benötigt. Für alle Anforderungen einer betriebsbereiten
Verrohrung, die betreffenden Anlagendaten beachten. Die Anlagendaten befinden sich im Viking Datenbuch.
Es gibt noch anderes Zubehör, das möglicherweise zum Betrieb oder zur Überwachung erforderlich ist. Für alle Anforderungen
einer betriebsbereiten Verrohrung, Anlagenbeschreibung und technische Daten für die benutzte Anlage beachten.
Technische Daten von Viking befinden
sich auf der Website
Die Website enthält möglicherweise
eine aktuellere Ausgabe dieses
Datenblattes.
Achtung: Dieses Dokument ist eine Überset-
zung und dient zu Informationszwecken. Es
wird keine Gewährleistung auf Vollständigkeit
und Genauigkeit gegeben. Das Original in
englischer Sprache “Form No. F_031797 bleibt
maßgebend.
SPRÜHFLUTVENTIL
MODELL E-3
WINKELABGANG
1-1/2” (DN40)
TECHNISCHE
DATEN
 209b 30. Juli 2010
Form 031797-GE-120511
Zum Anregerrohrnetz
Zur Wasserversorgung
Zum Rohrnetz
------------- Gestrichelte Linien stellen in der Verrohrung enthaltene Nippel und Verbindungen dar.
               Strich-Punkt-Linien stellen Leitungen dar, die erforderlich, jedoch nicht in der Verrohrung enthalten sind.
A.1 Sprühflutventil
B.1 Wassereinspeisungsventil (Normalstellung offen)
B.2 Filter
B.3 1/16” Verengung
B.4 Federbelastete Rückschlagklappe
B.5 Alarmprobeventil (Normalstellung zu)
B.6 Hilfsentleerungsventil (Normalstellung zu)
B.7 Schnüffelventil
B.8 Rückschlagklappe (Entleerung)
B.9 Alarmabsperrventil (Normalstellung offen)
B.10 Druckbetätigtes Membranventil (PORV)
B.11 Handnotauslösung
B.12 Einspeisedruckmanometer und Ventil
B.13 Wasserversorgungsdruckmanometer und Ventil
B.14 Ablauftrichter
B.15 Durchflussprüfventil (Normalstellung zu)
D.1 Absperrschieber
Abbildung  1 - Verrohrungsbauteile
SPRÜHFLUTVENTIL
MODELL E-3
WINKELABGANG
1-1/2” (DN40)
TECHNISCHE
DATEN
30. Juli 2010  209c
Form 031797-GE-120511
4. EINBAU (siehe Abb. 1)
A. Allgemeine Anweisungen
1. Viking 1-1/2” (DN40) Sprühflutventile können in beliebiger Position eingebaut werden.
a. Geringfügige Änderungen in der Verrohrung sind eventuell nötig, um die Entleerung aus der Auslasskammer des Ventils